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Keskiviikko 1.10.2025 klo 14.00—18.59

10. Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi sähkömarkkinalain ja maakaasumarkkinalain 
12 ja 96 §:n muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 45/2025 vp
Valiokunnan mietintö TaVM 11/2025 vp

Ensimmäinen käsittely

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjes-
tyksen 10. asia. Käsittelyn pohjana on talousvaliokunnan mietintö TaVM 11/2025 vp. Nyt
päätetään lakiehdotusten sisällöstä. — Yleiskeskustelu alkaa. Edustaja Strandman, olkaa
hyvä.

Keskustelu

17.59 Jaana Strandman ps: Arvoisa rouva puhemies! Nyt käsittelyssä on esitys, jolla uu-
distetaan sähkömarkkinalakia ja maakaasumarkkinalakia. Esityksen tavoitteena on var-
mistaa, että Suomen sähkö- ja kaasumarkkinat toimivat tehokkaasti myös tulevaisuudessa,
kun sähköntuotanto kasvaa ja kulutuksen kuormat muuttuvat.

Lakiesitys toimeenpanee työ- ja elinkeinoministeriön asettaman suurjänniteverkkotyö-
ryhmän ehdotukset. Näiden avulla kantaverkko ja suurjännitteinen jakeluverkko voidaan
integroida paremmin, mikä mahdollistaa lisääntyvän sähköntuotannon liittämisen verk-
koon ja varmistaa verkon toimivuuden myös kuormahuippujen aikana.

Samalla esitys täyttää sähkömarkkinadirektiivin muutokset, jotka koskevat joustavia
liittymissopimuksia. Tämä lisää verkon joustavuutta ja mahdollistaa uusien tuotantomuo-
tojen ja kulutuksen liittämisen tehokkaammin. Lakiesitys tarkentaa kantaverkonhaltijan ja
järjestelmävastaavan vastuualueita ja antaa selkeyttä siihen, millä jännitetasolla verkkoja
pidetään kantaverkkona ja milloin kyse on suurjännitteisestä jakeluverkosta. Jakeluver-
konhaltijoille annetaan mahdollisuus kehittää tuotantoa yhteen kerääviä verkkoja, ja myös
sähköntuottajat voivat tietyin ehdoin rakentaa ja operoida yhteisiä liittymisverkkoja ilman
erillistä sähköverkkolupaa.

Lisäksi esityksessä annetaan Energiavirastolle valtuudet antaa ennakkotietoa luvanva-
raisuudesta, mikä helpottaa toimijoiden suunnittelua ja vähentää epävarmuutta. Valtakun-
nan rajat ylittävien sähkö- ja maakaasuputkien hankelupien päätösvalta siirtyy valtioneu-
voston yleisistunnolle, mikä selkeyttää päätöksentekoa ja nopeuttaa investointien toteutu-
mista ja lisää turvallisuutta.

Arvoisa puhemies! Kyse on kokonaisuudessaan sähkö- ja kaasumarkkinoiden tulevai-
suuden varmistamisesta. Esitys lisää joustavuutta, selkeyttää vastuita ja mahdollistaa te-
hokkaan siirtymän kohti puhtaampaa, turvallisempaa ja luotettavampaa energiantuotan-
toa. — Kiitos.
 Tarkistettu
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Yleiskeskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 45/2025 vp sisältyvien 1. ja 2. lakiehdotuk-
sen sisällön mietinnön mukaisena. Lakiehdotusten ensimmäinen käsittely päättyi.
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